ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH THỌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND
	Tịnh Thọ, ngày    tháng 3 năm 2025

	Về việc trích ngân sách xã hỗ trợ Quỹ hỗ trợ Nông dân năm 2025

Kính gửi:
 Hội Nông dân xã Tịnh Thọ.

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND xã Tịnh Thọ khóa XIII kỳ họp lần thứ 14, nhiệm kỳ 2021 – 2026 về việc phê duyệt dự toán ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025.

Xét Tờ trình số 23-TTr/HNDX ngày 04/3/2025 của Ban Chấp hành Hội Nông dân xã Tịnh Thọ về việc xin ủy thác để xây dựng Quỹ hỗ trợ Nông dân xã năm 2025, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất trích ngân sách xã năm 2025 với số tiền 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng) để chi hỗ trợ Quỹ hỗ trợ Nông dân năm 2025.
2. Giao Tài chính – Kế toán xã cân đối ngân sách chi và lập đầy đủ thủ tục thanh quyết toán đúng theo quy định.

Yêu cầu Tài chính – Kế toán UBND xã, Hội Nông dân xã Tịnh Thọ triển khao thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Vy

PAGE